REPUBLIKA K SHOIPERISE
KOMISIONERI PER TE DREJTEN E INFORMIMIT DHE MBROJTJEN
£ TE DHENAVE PERSONALE

Nr.4 33 et Tirang, mad9/0612015
&

VENDIM
Nr. IO | date 20612015

N& mbéshtetje 1€ neneve 29, 30 dhe 32 & Ligyit nr. S887, dat& 10/03/2008 “Pér Mbrojtjen e
¢ Dhénave Personale” 1 ndryshuar, Ligjit ne. 8485, daté 12/05/1999 “Kodi i Procedurave
Adminisirative (& Republikés sé Shgipérisé”, 18 procesverbalit t& helimit administrativ dhe
provave 1& administruara n€ ngarkim & kontrolluesit “Albaphone Group " shpk

YVEREJ SE:

NE zbatim t€ Urdhrit nr. 135 daté 01/06/2015, &shté kryer hetim administrativ prang
subjektit kontrollues “Albaphone Group” sh.pk, me objekt: Plotésimi i detyrimit pér
njoftim (neni 21 i Ligjit nr. Y887 dt. 10/03/2008 “Fé&r Mbrojijen ¢ 1 Dhénave Personale™ |
ndryshuar).

Kontrolluesi, gjatg€ ushirimit t& aktivitetit, mbledh, p&rpunon dhe ruan £ dh&na personale pér
subjektet e 1€ dhénave 1€ cilét kané lidhje me aktivitetin 2 tij. Nga hetimi administrativ i
ushtruar dhe provat e administruara prang kontrolluesit, rezuliol se  “Albaphone
Group'shp.k  nuk e ka pé&rmbushur detyrimin ligior pér t& njoftuar prané Zyrés sé
Komisionerit (neni 21). Pér shkeljen ¢ konstatuar Eshi€ mbajtur procesverbali 1 konslatimit
n& momentin e ushirimit 2 Kontrollit Administrativ. Mbas shkeljes 52 konstatuar nga grupi i
hetimit administraiiv, périag@suesi i kontrolluesit “Albaphone Group™ shpk ka paragitur
né procesverbal pretendimin se: “Fér liglin merr wjohuri né momentin ¢ prezawimii (é
Urdhérit pér kryerjen ¢ hetimil adminisirativ dhe se angazhohet & plotésojé deivrimel gé
rrjedhin nga ligji "

Lidhur me pretendimin e kontrolluesit se “Ka patur mungesé informacioni pér ligiin né
Jjade ", vien & theksohet se Ligji nr. 9887 dai& 10/03/2008. “FPér mbrojijen ¢ t¢ dhénave
personale” 1 ndryshuar, €shié miratuar dhe botuar ng Fletoren Zyriare dhe me kalimin e
afatit Hgjor pérkatés, &shi® béré { niohur pér t& giithé publikun dhe 2sht# i detyrueshém pér
zbatim. Nga miratimi i kétij ligji deni né momentin e ushtrimit t& kétij hetimi administrativ
ka kaluar njé kohé relativisht e gjat€ dhe kontrolluesi ka patur gjithg mundésing pér t'u
njohur me ligiin dhe detyrimet e ti], pér me tepér g ka lidhje 1€ drejpérdrejté me akiivitetin e
tij. Mosnjchja e ligiit nga ana e kentrolluesit, nuk p&rbén shkak ligjor pér périashtimin nga
pérgjegiésia e pérmbushies & detyrimeve t€ Kontroliuesit

Sa 1 pérket angazhimit t€ kontrolluesit n& “Plotésimin e detyrimeve gé rriedhin nga ligii”,
konstatohet se konirolluesi ka plotésuar detyrimin pér njoftim sipas nenit 21 & Ligjil nr.
9887 dt. 10/03/2008 “Pér Mbrojftjen ¢ 18 Dhénave Personale” 1 ndryshuar, ditén pasardhése
t€ ushtrimit & hetimit administrativ né vend.
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MN& respektim € s& drejtés pért'u dégjuar si dhe né zbatim 1€ nensve 93-96 t€ ligjit nr. 8485,
daté 12/05/199% “Kedi i Procedurave Adminisirative 1& Repuolikés sé Shgipérise”, me
shkresén nr. 539/2 prot. di. 17/06/2015 &shté njofivar kontrolluesi “Albaphone Group™
sh.p.k pér tu paragitur prané ambienteve t8 zyrés s& Komisionerit mé caté 29/06/2015 ora
11:40, pér tu dégjuar né lidhje me pretendimet e mundshme 1€ 1)

Kontrolluesi “Albaphone Group” shopk €shté paragitur né datén dhe orén ¢ pércaktuar dhe
njoftuar pér seancén digjimore. Pérfagdsuesi 1 kontrolluesit nuk ka paragitur pretendime té
fjeva dhe &shig¢ shprehur se 1 g&ndron pretendimit 1€ shprehur né procesverbalin ¢ hetimit
administrativ t& mbajtur nga inspektorst ¢ Komisionerit, at? 18 mungesss 58 informacionit
mbi ligjin né f{alg.

Nga verifikimi né regjisirin elektronik si dhe né protokollin e brendshém t8 autorizetit
“Komisioneri pér ¢ Drejién ¢ Informimit dhe Mbrojtjen ¢ 12 DhZnave Personale ", rezulton
se kontrotluesi “Albophone Group” shpk, ka plotésuar “detyrimin pér mjoflim"” mé daté
10/06/2015 pra ditén ¢ nesérme & ushirimti & hetimit administrativ né vend.

Sipas Ligjit nr. 9887, datd 10/03/2008, “Pér mbrojijen ¢ 1& dhinave personale” 1 ndryshuar,
kontrolluesit kan# prgjegjésing pér pérpunimin e t& dhénave personalz t& subjckicve 1 18
dhénave, ¢ pér pasojé. detyrimin pér »baiimin e t& gjitha kérkesave & k&1l ligii, né ményre
t& vegants, até qf parashikon paragrali 1 1 menit 21 “.Cdo kowirollues dukiet 18 njofloré
komisionerin pér pérpunimin e 1& dhénave personale, pér 1é cilal éshié pérgiesiés. Njoftimi
duhet 1¢ béhel para se konirolluesi 18 pérpunojé 1& dhénat pér heré 18 paré ose kur kérkoher
ndryshimi i giendjes s& njofiimit (¢ pérpumimil, sipas nenit 22 1é kérij ligi ™.

Bazuar n€ nenin 25/] 1€ ligjir, kontroliuesi nuk mund € fillojé nérpunimin ¢ t& dhénave
personale pa njoftuar mé parg Zyrén e Komisionerit. N& kéto kushte, Konsiderchet shkelje
serioze pérpunimi i t& ahénave personale. pa njofiuar dhe pa u regjisiruar mé paré, né
Regjistrin Qéndror € subjekteve kontrolluese, i€ administruar nga Lyra e Komigionerit,

Si pérfundim, shkelja e konstatuar giat@ ushirimit i€ kontrollit administrativ ng kuptim i
nenit 39/1 shkronja "¢’ i€ Ligjit nr. 9887 datg 10/03°2008 “FPér Mbrojijen ¢ 1¢ Dhénave
Personale” 1 ndryshuar, pErbén “rundérvajrfe adminisirative” dhe dénohet me gjobs.
NE caktimin & masgs s€ gjobés. Zyra ¢ Komisionerit ka parasysh [aktin sz shkelia e
konstatuar &shi€ riparuar menjéherg, ¢ka tregon ndérgjegjésimin e subjektii & kontrolluar
pér zbatimin e ligjit.
PER KETO ARSYE:

Mg zbatim t& neneve 21, 30, 31, 32/1, 39/1/d, 39/2, 40 dhe 41 & Ligiit nr. 9887, dai&

1OA05/2008 " Pér Mbrojtjen e 1é Dhénave Personale” 1 ndryshuar,
YVENDOSA

1. Dénimin e kontrolluesit “Albaphone Growp™ shpk me giob® né vierén 30.000

(pesédhietEmije) leké.
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2. Gjoba ark&iohet nga kund&rvajiési n& Buxhetin ¢ Shtetit, jo mé vong se 30 (iridhjetd) dig
nga komunikimi 1 kéti] vendimi, Me kalimin ¢ kédj afati, ky vendim kthehet n# titull
ekzekutiv dhe ekzekutohet né ményre t8 detyrucshme nga zyra e p&rmbarimit.

3. Kundér kéti] vendimi mund t& bEhet ankim nd gjvkatén administrative kompetente, né
afatet dhe sipas procedurave gé rregullojn® giykimin admiminstrativ, né pérputhje me
nenin 40 12 Ligjit nv. 9837, datg 10/03/2008 “Pér Mbrojijen ¢ té Dhinave Personale” i
ndrvshuar,

Ky vendim u shpall sot n&5 /06/2015
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